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The Internát Cear Drive ga!n$ greater leverage
ly applying the power nearer the rim of the wheelvaNaše návštěvy

Rudé tváře — jiskrné oči
éiria žen může míti

inu hii inu um vujit ni inuiii:i

br as Becond elns mail mntlir

' V iiícrý 2t září do tijišcIio Pr?vi Dr Edwarda chvalnA známý lé- -shod by Pokrok PablMiirij Co
ávodu návřlčvoti zuvítnl p Itinl So lTtli SI Omaha Neb

(V

NV'ik?I na tom jak řasto jfte íkiitlll a
sUanwli íc pící to můele rastaviti vr-bt-

a páknl evrabu r'chlo potiíllíni
trothu vemo oj ktírebokoliv TriiLy za

35Í Zvláštní velké láhve SlCO ló
potiná od okaniiíku kdy fe 7fi

použije V krátkém řase tibyíeinř Vlilá

topa po 8vrabu vyrážce liícjl uhn': in 1 1' :

vine ]K podobných nemoci kini zmi í

Tro vyřktřnf ků?e a uvedeni j( do ry c

edravího stavu poulvcjte vidy xeino m ni

to prorážející antiseptk ká tekutina Nud
to mazlavá náplast a nenechává tkny
po íobé Když jiné pokusy zklam ly

lůstivá tento prostředek tijxdt bliýni j

Veškeré kožní ncnioe

iMi:i foiiiiK oii Alcirnso cir„
ni pur vcar !"'jm!'idsím svým kj iicui fivíofom1 í rition by umíl ~- - $

a liiy-
- m iirolitcdll zaiioiii ti

skárny tu h námi pan Síhíil sdč
lil )c pi'i'vczli v pomleli d) trhu

kaf s Ohio

Ir M I'dvarin pn sedmnáct ro-

ku I
""--

imioshi en na (dioroby jater
a střev flehein tíelito let dávní Hvýtu

pncientfirn přodpi vyhotovení z něko-

lika dobře viiunyeli rostlinných ]í'isad
!in!(dianíeh s olivovím olejem imívn
je je Dr Edward' illive Ťnblets

'
Po-

znáte je po jejich (div oví barvě

Tyto tabletky jsou obdivuhodní pra-

covníci na ji'tt'ácli a utieváeh které

zpiísídií normální íkon a odvádí vý- -

IavatelskA sroL rnKboKt
OMAHA NKR

"ác Burel L C Bvtroa majitelé
v Simíli Omttw dvč káry liovřzí- -

!io ([liylk) který prostředni Tlw Ji V' Kose Ca OvelaiiJ O
5 V5tf

jplntiii5 iťJT) na im

Jininly ilillii na r"

ctvím firmy p Krunka Dvořáka

doliic zpeněžili za bulíky dostali

po A $10 n za krávy po +8 za
pmétv n otravní lili hv v lidském ústro- -

:to 'iber V okolí jejich měli vse
if sujte jednoduše:

POKKOK ZÁPADU
Union Dopot Postál Station

OMAHA NEB
!i co ríiKí li doořou úrodu a past
viny bv!y rovu i2 po celé l't o a i

nyní ve v 'lavii v

urapnc te pěstuje se ponejvne
dobytek n za panujících eeu též

Afátn-l- i bledý obličej žlutnvý vzlileJ

tupé oči ptipencc potažený Jnyk bo-

lení hlavy netečný nedobrý pocit
nečiiniá :tiev vejměte {ednu

Ur lMwnrďs Olivě Tablet každého ve-

čera po nějaký éa a jmzoru jte příjem-n-

Tisíce žen jako i mužíi nžjvij! lr
Edwarďs Tablels — úspěšnou náhraž-

ku zri kaloniel — tu a tam jioice aby
e udrželi v nejlepšíiu stavu plr a [:)(

krnbiélta 1 vech Jéliániíkň

' — —
c to vyplácí Pan Síbid dlouho-

letý píínivec íiníeho závodu i

horlivý čtenář "Denního a Neděl-

ního Pokroku" dále sdělil žo s?

rnaha Ncbr cl: o 2 října 1918

na dvou nákladních automobilech

množství různého zboží jako drů-

beže ntd Dále pan Holý s námi
sdělil že se tam předminulou so-

botu událo neštěstí jež ú občl'

vyžádalo život krajana Jan
asi M-let- tojnní krajan vy-

jel si v automobilu s několika sou-

druhy v sobotu 11 září do Oma-

hy odkud se kolem 1 hodiny v

noci vrátili a ještě do jednoho re-

staurantu si zašli Po nějilv
chvíli 1'hlík vyšel a v zadu káry

nejspíše něco upravoval Po lé

vyšli jeho soudruzi počtem a-- i

pět vsi dli do káry a tulo spustil"
Aiitoiiiobil však brkl několik stoj
pnidee nazpět a tiak tcjirve vyra-

zil Ic n jiředn V tom soudruzi po-

hřešili rhlíka a 'když se zčt
spatřili jej těžce zraněné-

ho ležet na zemi I "blik po té byl
ihned dopraven do nemocnice sv

Josefa v Omaze kde téhož dne v

iifilčli večer zríinění svéuui pod

zde netnohou dlouho zdržet jeto
doniít ěcká na ně množství práce

The Internal Gear Drive used in all Republic
Tmcks dolivers 92 per cent of the motor
power to the driving wheels from 12 to 26

per cent more than any other form of drive
fhis drive also makes it possible to carry
the load on a dead Axle and gives
inereased road clearance

It us show you the many other provable
reasons why you should buy RepublicTrucks

Uvnitř uniístěná hnací kola jichž používá se při všech

ííepiiblie nákladních auiomobileeh dodávají motoru Í12

procenta síly ku hnaní kol Od ll} do 'J(i [irocent více než

každý jiný způsob hnacího zařízení Tento pohon též

nésli náklad na nečinné náiravě a po-

skytuje zvýšenou mezeru mezi spodkem trucku a cestou

MALÝ OZNAMOVATEL

(9'RODÁM tři sta dvacet akrii s dob-í- t

výstavnosti 1 lu nkrú jest vzdelú- -

ji 50 nlcii iilfalfy13 akrů louky 10

kru nlfalfy h blue Krásí oHtatek jest
jobril pastvina Pozemek leží v okrcu
leward Nebrnska v cYskí osndč Po- -

einek okolní fe prodal a prodAvíl od

jl25 do $270 akr Ohrada pro vepin-

se rozloučila se svým mlřidším

liratrem Eduardem Xěineem kle-

tý (idejel min stmlu do armády

Spoj Států Pan Nožička bude

sem následovali svoji rodinu příští
týden a všichni se zde pak zdrží

již do ukončení slavností

Pí Xožičková jest dcerou

starého zdejšího osadníka a ob-

chodníka p Jos Xcmce

— Paní Irma Alnndilová m au-- j

želkn p Podřieha }fundila z Lui-- i

Jfcvwijytfk Malou splátku hned a o- -

áíiZtnt rllo i - : )l„ „„'I! l„Sfiniin jiww-ii- 1

imiuij unit in in
liuiniatrKO tohoto lÍHtuAdv

Dejte nám )řiležitost dokázali vám mnoho jinýcliPEODÁ SE — Kil nkrň dobře vdé - ' l_ ''rí r l t i -
i

inesveucujicicn-
-

priem proč ovsie si metl koupit Jiepuohivch tři a ti Ti mile od (Vete (Vím

1 J2ď í(kr O plní jiojíh m dopištc na: líc nákladní automoDii

na níž i sám jest nucen pilně

podílet zviášté od té loby co

starší dva synové nastoupili služ
lni vojenskou Oba hoši jsou ve

rVancii kde jeden z nich byl n::

frontě za jedné bitvy raněn Zprá-

vou tou manželé Šibalovi byli po-

chopitelně překvapeni a zarmouce-

ni nicméně v posledních právě
dnech obdrželi dopis z Francie v

němž jim zraněný syn psal že e

v nemocnici za velmi pečlivé y

rychle pozdravuje a dou-

fá že bude zase brzo na frontě n

po boku svých kamarádu bude

obnovenou chutí proti nonříteH

hoiovat

Pan 'Win Holý známý maji-

tel obchodu mužským šatstvem a

výpravným zbožím v Plattsmouth

MED MEHEUITH Lincoln Xcb —

Sni P " I tl'dvertiscincnt ANDREW MURPHY & SON
1402-1- 4 Jackson St Omaha Neb

lehl Zesnulý zde ro:ii

če a asi deset rnkíi starého synu
ienz úmrtím ot"e úplné osiřel ne-

boť matka jeho před třemi rok v

PSIJME SE zrnění čalouník r!0 ná-

bytkové tovSmy v Eribton Neb před-

městí Omnhv řítfilii pláce zaruécnn —l

wood Xebr ndézá se v Lord Li

ster nemocnici kde se jí v úterý
dne 21 t m narodila dceruška z

níž má tatínek JTimdil velikou ra-

dost Zvláště pak dědeček a ba-

bička Mundilová v flarkson Xeb

se radují neboť jest to prvé je

zemřela)obrá mxda nu poměry dnesn! se ho
Pan Jan Laňka rolník od XIcl- -licí DopUtc neb tažte se u ORCH- -

rose Nebr ji dávný příznivec Po pilllll!llllll!lll!lltllílllllll!lW!lllltnillUifl!!lll!lllH

1 sARD k WILIIELM 00 41116-1- So

{jlOtli St Omaha Neb— AdvertUement kroku přivezl v pondělí 2H září
:m7-3- e lo trhu south-oinažskéh- o dvě káry Jubileím turné Ludvíkovou Ihovězího dobytka s jehož proPŘIJME SE hned zručnv obnv- - Xcbi meškal ve čtvrtek v Omaze

jich vnoučátko Paní Mmidilnvájl}

jest dera manželů F Nadílkových
z W'ilber Xebr Všem srdečně

gratulujeme! l
dejem Jjyl dle všeho úplně uspo

kojen něhot Kuyz nas v utery v

průvodu p Síbítla svého to sou

iík na stálou celoroční práci IV
'řehně stroje k použití Platím 40

:rocfut ucho týdně Výdělek od

Í =2000 do $38()('l tvdhějllaste se

i LEO IIENES1I lilackfoot Ida

Vulv _
OHLEDÁM stálou niáci na fiirmř iip-

NADPORUČÍK HOLÝ jf
ZASTAVIL SE V OMAZE 1

seda navštívil tak se velmi pří-

jemně usmíval Pan Laňka z:

Minnesotou Iowou South Dakotou Nebraskou

Kansasern a Missouri státy

JEDINÁ ČESKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST TOHO DRUHU

VAMEPJCE!

za obchodními záležitostmi při
kteréžto příležitosti zavítal též d

našeho závodu když si obnovil

na "Pokrok" předplatné sdělil

mezi jiným s námi že Ceši v

Plattmonili pěkně pokračují a

zvláště Odbočka t X S pilné

pracuje čehož nejlepšún důkazem

svveb jinošskvch let sloužil jako
hudebník přes pět roků na vojně

do po píípadi- - livdi na farmu piiže při chorvatském pluku Do Amc

riky přijel se svojí manželkou v v

9889jest ze do středy sbírka na hvr
svobody dostoupila hotově na £1- -

Čtvrt století
českého dramatického

umění vAmerice

uil Hvobodny n ve farmářské prá-
ci dohře obeznalí I'Ktc pod ziin-ko-

"'Stálí" do administrace tohoto listu
'—Ad v :t:u í!p T 11-l-

HW a usídlil si na farmě u St

Paul Xebr kde pilně jiraeoval

V úterý ubíral se p Antoni:)

Holý nadporučík československé

armády z Dakoty kde v někte-

rých českých osadách usjmřádiil

jtřednáSky do (Miieaa a zastavil
se na několik okamžiku v Omaze

Po cestě byl inu příjemným spo-

lečníkem krajan p řYank (' Krá-

čeli 2 ponič tk pěchoty v armádě
Sim j Států s nímž se pan IIolv

)1 a mimo to poslali do Omahy
hospodařil niž si ku vlastní farnn

pomohl: před čtyřmi roky v"fc

farmu ti St Pnul prodal a jinou
i dále na západě a sice u MelroseMikůňk nrníjei

V Pragtie X'eb u Macha
V Bruno Neb
V Dwight Neb

V ílrainard Neb
V Crclc Xeb v síni Těl Jed Sokol

Ve Wilber Xeb v opera House
V Milligan Neb
V Table Rock Xeb

2 3 října
4 října

5 a li října
7 října

8 !) října
10 11 října
12 13 října
14 ló října

seznámil ve Yerdiare Xothr a jl
'

=
jXebr si koupil a jest úplně spo-- j

kojen IvOJicrivité pnciuky skyta-

jí hojnost pastvy a pozemky rov-inějš- í

polohy nejsou na jdodnoi-- t

s ním až do Omahy 1'oruěík Krá

ček zůstal v našem městě a zaše
si též do české čtvrti kde proje-!- §

vil uspokojení nad tím jak pěkněji
ku překonaní NežH_ se p Laňka
s námi rozloučil tu zase si obnovil

předjilatm' na "Pokrok" kierý
po celou řadu let odebírá a iest s

se s koiecroti — nnstoinikem ort II
československé armády pobavil

r--

?

(Pokračování cesty v příštím čísle)

CENY MÍST— Vyhrazená sedadla 75c další 60c dítky od
5 do 12 roku 25 centů — Válečná daň zahrnuta i

25 PROCENT —z čistého příjmu ze všech představení
bude československé armádě

ČESKÁ DÍVKA PO
ním velmi spokojen

V pondělí J0 září milou so-j- í

návštěvou v závodě našem po-

ctil nás dr Vae Kuchař oblíbený

KOUSÁNA PSEM

Včera ocitla se ve vážněni

Zdenička Pivoňková dcelékař z Vvikon Okla a jak s námi

sdělil nachází se v našem mětč za
ruška pana Jos Pivoň'ky majite-l- "

4 d

obchodními záležitostmi "Mimo O

mahu j dr Kuchař navštívil W

dobré známé v Octe Vilher Va-

1% í' ST™'
i

hoo a Více mčslecb v XebrceA "„ ± — MTPi aBiml

BLISS & SON

komisionářští obchodníci živým dobytkem
SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý
Čech vám poslouží Obchod utěšeně vzrůstá
Dobře vás obsloužíme

ť hotelu Praha Po příchodu ze

školy shledala že "strážce domu"

její zamilovaný psík je nepěkně
zohavi-i- i Nevěděla že vinu na
tom nese nějaký ztřeštěný řidič
automobilu který psa na Williams
ul přejel a domnívala se že mi-

láček její byl pokousán psem ze

sousedství Proto odebrala se k

íoiticdce chtíc --

jí doinluviti abv

lil icio jiijicliosil I) Jir lAIICIlfír

obnovil si předplatné na ''Po-

krok" kterýžto časopis již pn
dlouhou íadu let odebírá XávštS

va dávného našeho přítele byla
nám zajisté vítanou i se sy nepouštěla ven ale se zlou

se potázala Sousedka nebyla do
Osobní ma ve světnici byl však pes který

Xáslcdující vypsaný nemovitý
majetek bude nabídnut a nejvyš-řími- i

nabízeěi tudíž jrodáu u dve-

ří ve východním průčelí soudní

budovy v městě Wahoo okres

ice Zdeňku dobře zná ale vzdor!

F DVOŘÁK prodavač vepřů — JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: So 3780 Tel: So 1072

AL FOWELL prodavač ovcí

DVORAK COMMISSION CO
Telefonujte nob piííto nani a obdržíto bezodkladnou odpověď
Telefon: So 607 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

— Xa návštěvu svých rodičů n tomu se na ni vrhl jakmile po
přátel přijela do Omahv pí Noži otevřela dvéře a zakousl se jí do

I' --9

čková manželka krajana p J ('
Nožičky usazeného u ('obrn D

Přijela se svými dvěma dceruška-
mi a hlavní účel cety její byl by

ruky Zdenička na štěstí vkročila

rychle' do světnice a zavřela za se-

bou dvéře takže zuřivý pes zůstal
venku a nemohl jí více ublížili

es Zranil se svým itrpkou zkušínost pro celý život

neboť kdvž bvl dopraven do Lord
vlastním revolverem

jLister nemocnice prohlásili leka

Saunders Nebraska v

PONDĚLÍ DNE 7 ŘÍJNA 1918

ve 2 hodiny odpoledne

Jihovýchodní čtvrť sekce osm-

náct (18) a západní polovina ji-

hozápadní čtvrtě sekce sedmnáct

(17) vesměs v townshipu čtrnáct

(14J severně range šest (6) vý-

chodně v okresu Saunders

li ze mulou nejspíše nuceni ranc- -
Na pokřik Zdeňky přichvátal pan
Pivoňka odehnal psa Jiferý ne

dvéře prudce dorážel odvedl po
lekanou dcerušku domů a povo-
lal lékaře který ránu psem jí způ-

sobenou ošetřil Pylo by záhod

'I ' :X

18-let- Albert Newton měl "do-

brou vůli" státi se lupičem ale do-

stal hned při prvém " vystempení"
nemilou zavyučenou Newton jest
jedním z mladých mužů kteří v

nátek v noci odměnili se Leo Ooodno aby majitelům psft v okolí l:{

a Williams bylo se strany úřadů '„()Vj( řidiči 'Maxi' automobilu
irnne připomenuto že psi ne

nou ruku mu odejmouti

Omaha postaví
věž svobody

Postup čtvrté půjčky svobody bu-

de v Omaze znázorněn občanům

vysokou věží svobody jež bui!--n-

paži té před okresní soudní bu-

dovou stavěna jak bude upisování
hondů v kampani pókničoval
Spůsob tento ziivedi-- na ruMč

"lánků" jež byly na ulicích po

stínovány na označení postupu
třeli půjčky svobod v

za svezení tím že jej chtěli olou-

pili Pomocníkem Newtonovým v

pokusu hipiěství byl Otto Sliaffer

Je to stará farma Wiiliama Bowcna a jest jednou z nejlépe
zvelebených a zařízených farem na jiěstování obilí a dobytka v

okresu Saunders jsouc pouze dvě míle jihozájjadně od Weston

pět mil Ncverovýehodné od Touhy umu mil záadně n jednu a pň!
míle na jih a ol Wahoo

Tento pozemek bude nabídnut n prodán jako jedna farma
nebo v oddělených kusech jak jsou shora poj)sány jak nejlépe se

to kupcům hodí

jsou v domácnostech jejich k vú
li tomu ftby ohrožovali bez peč nos i

ehrxb-- a dětíS
Vzdorují jako železo

Pozdrav z dáli
Pan Josef Pták bydlící v é 4':0!

jíž 13 ul obdržel z Francie lí

btavby pozůstávají z devíti řvetuicovťho domu o dvou
schodích mahtale pro hovězí a vepřový dobytek C6 při íS at nld- -

z čís 2011 Willis ave jenž nalé'
se nyní ve vězení

Když Ooodal! dovezl oba muže

na žádané místo tasil Newton

přepailený pokoušel se též

uehopiti zbraň ale lupič bez otl-len- í

vypálil Hána všalt zasáhlr

nejprve útočníka do ruky a pnk

teprve vníkla Ooodalloví do zápě-

stí Oba vděční pasažéři rnk nr- -

stek podobenkou tří ělenft 22

pluku československé armády
je pro kon 41 jri 28 M kůlny na fctrojc mlékárny kovárny:
ledárny (kpicníkii kornkribů ocelové sýpky na obilí

Kupec bude iř íll právo odebrali se na řečený majetek ihned
v zájmu setí obilí jžto tam jest již čtyřicet pět akru zoráno a

Moudré pani
rJl dom itiTKkf jtdsa li

únu Richtera

Jsou to p John Wenzbauer z

p ÍCrrel Krejčí z Ravenna
Nebr a p Josef ?fatuna z Cliíca- -íj ujmutí xc řtt''ného majetku buďí na nebo před 1 březnem 1919

SOKORBILT
5CÍÍ00LSH0ES

Žádejte gvého obchod-

níka o Mayer střevíce

Dívejte sé po obchodní
známce na podešvi
F Mnyer Boot k Bhot Co

Milwaukefl WU

PAIII-EXPELLE-
RU

:n ran Aenzbauer sdé'uje parujchli Newton přišel domů a? v
Jo jest dosud zdráv a že botu ráno a poněvadž nechtěl se

1
Umu autuaol rjmkuatíaj uá

Ja prtr rerktroranea zoamkon

poskytnuto
Vlastnické právo ji-- umřeno a prodej zůstane po dobti

jedně hodiny otevřen t
LOUIS KUDRNA' rozhodčí

GEO H EIMPSON právník WAHOO NEBRASKA

mu dobře daří zároveň pořílíímatcř svřříti eo ee mu pHhodilo
nozdrav vlrm členům místního B povolala natká policii mt Pfl " íte ! Ubr t vleli ULirnteb mN pHo oddii ( fi V S„ jehož je {éž č!"- - ehatelé loupežného útoku bylí do

íSĚtSSS
P AO RICHTER CO

té-i- O WatblsKtoa bir—x Htm Verk N Vneru páděni Newton bude z toho mít i


